SINALOA

GOBIERNO DEL ESTADO

Procedimiento de Licitacion Publica Nacional No.GES-40/2017
Acto de Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Culiacan Rosales, Sinaloa, siendo las 10:00 horas, del dia 01 de Diciembre de
- 2017, en la sala de juntas de la Direccion de Bienes y Suministros, ubicada en primer piso de
Palacio de Gobierno, sito en Av. Insurgentes s/n colonia Centro Sinaloa, C.P. 80129, Culiacan,
Sinaloa; se reunieron los servidores publicos y demas personas cuyos nombres y firmas aparecen
al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones para la
Adquisiciéon de recibos diversos, recibos de control vehicular, calcomanias refrendo vehicular
servicio particular y calcomanias refrendo vehicular servicio publico, a la Convocatoria a la
Licitacion indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos 40, 41 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administracion de Bienes Muebles para el Estado de
Sinaloa, asi como del punto 2, de la convocatoria a la licitaciéon.

Este Acto fue presidido por la C.P. Alba Rosa Verduzco Gonzdalez, Directora de Bienes y
Suministros de la Subsecretaria de Administracién, quien al inicio de esta junta, comunicé a los
asistentes que de conformidad con el Articulo 41 de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de
aclaracion a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen
su interés en participar en esta Junta de Aclaraciones y cuyas preguntas se hayan recibido en
tiempo y forma.

Quien preside el Acto fue asistido por los C.C. Javier Joel Verdugo Miller y Miguel Angel Garcia
Lépez, representantes de la Secretaria de Administracion y Finanzas y Jorge René Félix Castro y
Braulio Alberto Aguirre Herran, representantes de la Secretaria General de Gobierno, los cuales
solventaron las preguntas de caracter técnico, cuyo nombre y firma aparece al final de la presente
Acta.

A continuacion se dio inicio al evento sefialando que se recibieron en tiempo y forma, de
conformidad al articulo 41 de la Ley, las solicitudes de aclaracién a la convocatoria y el escrito de
interés en participar en esta Junta de Aclaraciones de las siguientes empresas:

No Nombre, razén o denominacion social Forma d.e' No. de
presentacion preguntas
1.- | Manjarrez Impresores, S.A. de C.V. Correo Electrénico 4
2.- | Quiu Graficos de México, S.A. de C.V. Correo Electronico 5
3.- | Formas Inteligentes, S.A. de C.V. Correo Electrénico 4
4.- | | Print Enterprises, S. de R.L.. de C.V. Correo Electronico 7
5.- | Bufete de Informatica Computacional, S.A. de C.V. Correo Electrénico 5
6.- | Coformex, S.A. de C.V. Correo Electrénico 8

De conformidad con el Articulo 32 ultimo parrafo de la Ley, se hace constar que el C. Miguel Angel
Manjarrez, representante de la empresa Manjarrez Impresores, S.A. de C.V., manifiesta su interés
por estar presente en este Acto, quien registré su asistencia como observador, habiendo sido
informado de abstenerse de intervenir en el mismo.

A continuacién en uso de la voz el Lic. Javier Joel Verdugo Milier, aclara lo siguiente:
- Se entrega en este acto formato actualizado de la partida 1, aclarando que

Gobierno del Estado de Sinaloa, es “GES-810101-517" por lo que se debera jcorisidé
esta correccion en el formato actuatizado. .
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Acto seguido, se procedié a la lectura de las solicitudes de aclaracién a la Convocatoria
presentadas en tiempo y forma por las empresas participantes, asi como las respuestas otorgadas
por la Convocante, como se indica a continuacion:

Manjarrez Impresores, S.A. de C.V.

Con respecto a la partida 2; 500,000 recibos de pago diversos surgen las siguientes dudas
técnicas:

1.- El material que marca la partida es un papel seguridad de 180 grs, anteriormente se ha
utilizado un papel seguridad de 90 grs, ¢se puede utilizar el papel seguridad de 90 grs?

Respuesta: La convocante aclara que se modifica el papel seguridad para la partida 2,
correspondiente a 500,000 recibos de pago diversos a papel seguridad a 90 grs FOVI.

2.- Dentro del apartado medidas de seguridad marca embozado de alto relieve por el frente,
anteriormente no se ha solicitado esta medida, ¢ si lleva esa medida de seguridad adicional?
Respuesta: Afirmativo se requiere medidas de seguridad marca embozado de alto relieve.

3.- En caso de ser afirmativa la pregunta #2, ;de qué tamafio y en que parte requieren la
colocacién de dicho embozado?

Respuesta: La convocante aclara que la posicidon del embozado debera ser centrado del lado
izquierdo de acuerdo a la dimensién de la zona donde caeran los datos de impresion y Debera
corresponder a una medida de 3 % x 3 'z pulgadas y debera ser el logotipo “PURO SINALOA
CALIDAD" conforme al manua!l de identidad grafica proporcionado en las bases de licitacion.

4.- En caso de ser afirmativa la pregunta #2, ; el embozado solicitado llevaria impresion?

Respuesta: La convocante aclara que la técnica solicitada de microtexto embozado en alto relieve
es una impresion.

Quiu Graficos de México, S.A. de C.V.

Preguntas Técnicas:

1.- En el Anexo Técnico, Partida 1 y partida 2, medidas de seguridad, solicitan un papel de alta
seguridad alma de color 180+/-3 gramos color rojo, sin embargo el que se ha utilizado y hemos
surtido en otros Estados es de 135 grs. ¢solicitamos de la manera mas atenta se ratifique o
rectifique dicho punto?

de Circulacion con recibos de pago y engomado, para que el gramaje del papel seguridad alma dg i/
color solicitado sea de 135 +/- 3 grs. b

2.- ¢Es posible presentar muestras producidas en otros Estados que cumpian con todas y c
una de las caracteristicas solicitadas en la presente Licitacion? /

Respuesta: La convocante aclara que No, se deberan presentar muestras reales que cumplan con
cada una de las especificaciones solicitadas en la presente licitacion.

3.- En el Anexo Técnico, Partida 1, Especificaciones del Engomado Holografico, Punto 3 menciona
sticker de identificacion vehicular remolque y motocicleta sin embargo la partida no hace mencién
a formato para remglque o motocicleta, ¢ solicitamos de la manera atenta se ratiique dich
punto? i
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Respuesta: La convocante aclara que la presente licitacidon no requiere sticker para remolque y
motocicleta, se requieren 2 sticker holograficos intransferibles de 1 x 1 pulgadas impresos con
seleccion a color.

4 .- ;Sera necesario presentar los validadores para comprobar que los documentos cumplan con
las medidas de seguridad solicitadas?

Respuesta: La convocante aclara que Si, se debera presentar lo necesario para validar que el
documento cumple con lo solicitado en las bases.

5.- ¢El holograma para el engomado holografico sera el mismo que se utilice para el Hot
Stamping?

Respuesta: La convocante aclara que No, se deberan presentar 2, El holograma para el
engomado holografico debera ser a registro con una medida de 45 x 70 mm, el holograma para el
hot stamping, mica holografica y sticker holografico sera aleatorio.

Formas Inteligentes, S.A. de C.V.

Preguntas administrativas:
1.- Se solicita a la convocante de ser posible proporcionar un anticipo de al menos un 30%

Respuesta: La convocante aclara que No, debera apegarse a lo solicitado en bases.

Preguntas Técnicas

1.- Se solicita a la convocante nos indique cuantas muestras por partida se deberan presentar?
Respuesta: La convocante aclara que solo se requiere 1 de cada uno de los disefios presentados.
2.- Se podran presentar muestras de trabajos similares con otras Entidades Federativas que
cumplan con las medidas solicitadas?

Respuesta: La convocante aclara que No, se deberan presentar muestras reales que cumplan con
cada una de las especificaciones solicitadas en la presente licitacion.

3.- En el disefio de la tarjeta de circulacion que viene en los anexos de las presentes bases, sg
muestran dos sticker nos puede aclarar la convocante en que material se elaboraran y la medida}
de los mismos?

Respuesta: La convocante aclara que Se requieren 2 sticker holograficos intransferibles de 1
pulgadas impresos con seleccién a color.

| Print Enterprises, S. de R.L. de C.V.

Preguntas administrativas:

1.- Para la entrega de muestras solicitamos se acepten ejemplos previamente elaborados para la
validacién de las caracteristicas de seguridad del formato.

Respuesta: La convocante aclara que No, por la importancia de los documentos el licitante debera
presentar muestras reales que cumplan con cada una de las especjficaciones sohcntadas en la

presente licitacion.
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2.- Solicitamos ampliar el tiempo de la primer entrega 25 dias ya que el tiempo solicitado no es
suficiente para poder cumplirlo.

Respuesta: La convocante modifica la fecha de la primera entrega para el dia 22 de Diciembre de
2017. Asimismo se modifica el lugar de entrega para todos los pedidos en la Direccién Av. Lazaro
Cardenas #859-24 Segundo Piso, Colonia Centro Sinaloa, C.P. 80129, Culiacan, Sinaloa.

Preguntas técnicas:

1.- La convocante especifica en el Anexo | que los requerimientos técnicos de la Partida 1
(318,000 tarjetas de circulacién con recibo de pago y engomado) son conforme a la NOM-001-
SCT-2-2016 publicada en el Diario Oficial de la Federacion el 26 de junio de 2016.

La NOM-001-SCT-2-2016 especifica en el punto 5.4.1.6.1 los siguiente: 5.4.1.6.1 El papel debera
ser de al menos 90 gramos por m?, incluir fibras 6pticas visibles invisibles, contar con marca de
agua auténtica en las fibras del papel, debera ser reactivo quimicos y solventes, acidos, bases
polares y no polares y tener un indicador con cédigo de color que identifique el tipo de quimico
utilizado en algun intento de falsificacion.

El papel que la convocante solicita no cumple con la NOM-001-SCT-2-2016, ademas, no es
realmente un papel seguridad de acuerdo a los estandares internacionales, esto sin mencionar que
al ser de propiedad exclusiva de una empresa viola los principios de competitividad que una
licitacion publica requiere.

Por lo tanto; solicitamos que la convocante modifique la especificacion del papel por una que si
cumpla con a NOM-001-SCT-2-2016.

Respuesta: La convocante aclara que No se modificara, por la importancia de los documentos
debera apegarse a lo solicitado en bases.

2.- La convocante especifica en el Anexo | que los requerimientos técnicos de la Partida 1
(318,000 tarjetas de circulacién con recibo de pago y engomado) son conforme a la NOM-001-
SCT-2-2016 publicada en el Diario Oficial de la Federacion el 26 de junio de 2016.

La NOM-001-SCT-2-2016 especifica en el punto 5.4.1.6.4 los siguiente: 5.4.1.6.4 Los colores del
proceso de impresién deberan tener como minimo cuatro tintas convencionales mas dos tintas de
alta seguridad de verificacidon multiple por lado. Esto es una impresién de al menos 12 colores, seis
en el anverso y seis en el reverso, impresos utilizando pantallas estocasticas.

La convocante requiere lo siguiente: “1 TINTA AL REVERSO”.

Esto incumple la NOM-001-SCT-2-2016 ya que claramente la NOM dice que debe ser de al meng »
seis fintas.

Por lo tanto; solicitamos a la convocante modifique la especificacion de este punto para g
cumpla con la NOM-001-SCT-2-2016.

Respuesta: La convocante aclara que se debera apegar a lo establecido en bases y a esta junta’
de aclaraciones. :

3.- La convocante solicita la siguiente medida de seguridad:

“DEBERA CONTENER DENTRO DE LAS TARJETAS EL LEMA SINALOA-2018-ORIGINAL EN
EFECTO 3D QUE AL EXPONER A UN FILTRO DECODIFICADOR DEBERA CON CARACTER
MUTANTE POSITIVO A NEGATIVO”.

Solicitamos a la convocante lo siguiente: ;3D significa tres dimensiones y con esto entendemds
que el efecto debe coptar con ancho, alto y profundjdad? / ’

Q( l 3:,,%9‘24\!74
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Se muestre fisicamente este efecto, o en caso de que el efecto 3D no cumpla con las
caracteristicas en tres dimensiones (ancho, alto y profundo) se modifique la descripcién por una
que se ajuste a la realidad. '

Respuesta: La convocante aclara que es correcta su interpretacion del significado de 3D. Sin
embargo como es una medida de seguridad, esta no debe ser detectable a simple vista del ojo
humano, el decodificador mostrara el efecto 3D.

4.- La convocante solicita la siguiente medida de seguridad: )
“EN LA LINEA DE FIRMA DEBERA CONTENER CON TINTA NEGRA FUGITIVA EL ANO 2018
CON MICRO NUMERACION BINARIA EN REPETIDAS OCASIONES”.

¢ Puede la convocante confirmar si las propiedades de la tinta fugitiva son las mismas que se
describen en la pagina 143 del Glosario Prado edicion 2017 (v.8269.es.17+c1), que es ademas
aceptado por la NOM-001-SCT-2-2016 como referente en el punto 5.4.1.6.27

En caso de que la respuesta sea si.

No basta con una linea de texto para que sea una medida de seguridad efectiva de acuerdo al
mismo Glosario Prado ya que debe ser usada en fondos. Por lo tanto solicitamos se modifique la
especificacion en beneficio de la seguridad del documento y no poner candados de seguridad que
no tendran ninguna utilidad.

En caso de que la respuesta sea no.

Solicitamos a la convocante especifique detalladamente las caracteristicas y propiedades de la
tinta, asi como el método de verificaciéon y 2018 en nimero binario se escribe 11111100010. ;De
qué tamano debe ser este nimero v. gr. 4 pt?

Respuesta: La convocante aclara que la pregunta es confusa y se puede interpretar como
tendenciosa, debera apegarse a lo solicitado en bases.

5.- La convocante solicita lo siguiente:

“IMPRESION FIJA EN OFFSET A UNA RESOLUCION DE 10,160 DPIS REALES”.

Solicitamos a la convocante que explique detalladamente el proceso y los instrumentos para
verificar este punto en el material impreso

Respuesta: La convocante aclara que se refiere a la resoluciéon de salida de pre-prensa para
impresion en offset, no se requiere instrumento para validar este punto.

Bufete de Informatica Computacional, S.A. de C.V.

Preguntas Técnicas:

1.- Se solicita experiencia de trabajos similares con alguna otra Dependencia o En
Federativa?

Respuesta: La convocante aclara que No es necesaria experiencia.

2.- De acuerdo al papel solicitado de alta seguridad, este se ha manejado con otras Entidades
Federativas en gramaje de 135 grs. Nos puede aclarar la convocante si es correcta mi apreciacion
gue se modifique de 180 a 135 grs.?

Respuesta: La convocante aclara que el gramaje solicitado para la/partida 1 sera de 135 +/- 3 grs,
en tanto que para la partida 2 sera de 90grs. ‘
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3.- Se podra maquilar los formatos o parte de los mismos con otra empresa?
Respuesta: La convocante aclara que No, no es posible.
4.- Solicitamos a la convocante se pueda otorgar un anticipo del 50%, esto debido a que los

proveedores del papel de alta seguridad alma de color y otras materias primas, nos solicitan para
poder surtirios

Respuesta: La convocante aclara que No, se debera apegar a lo solicitado en bases.

5.- En el Anexo | referente a las especificaciones técnicas de la partida 1, se solicita una ventana
de desprendimiento de 1 3/4” x 7/8”, pero la medida del holograma tiene el mismo ancho, nos
pudiera especificar la medida correcta.

Respuesta: La convocante aclara que la medida correcta debera ser de 1 1/2 x 7/8”

Coformex, S.A. de C.V.

Preguntas Técnicas

1.- Solicitan en ambas partidas de esta licitacion papel alta seguridad alma de color de 180grs.
este papel no es un papel de seguridad ya que la Unica forma de autentificarlo es rasgarlo para
apreciar el alma de color, pero al tratarse de documentos oficiales de alta seguridad no se podria
validar la autenticidad ya que al rasgarlo este documento se invalida. Proponemos utilizar en
ambas partidas un papel realmente de alta seguridad el cual contenga fibrillas visibles e invisibles,
marca de agua y reacciones a solventes quimicos adulteradores que estén integrados en la masa
del papel desde su fabricacion y que contenga toner grip lo cual garantice que la impresion fija y
variable del documento permanezca minimo 5 afios como lo requiere cédigo fiscal del estado.

Respuesta: La convocante aclara que No se acepta su proposiciéon, debera apegarse a lo
solicitado en bases.

2.- solicitan que dentro de la tarjeta de circulacion el lema Sinaloa -2018-original sea en efecto 3D
que al exponer a un filtro decodificador debera con caracter mutante positivo a negativo ¢jse
refieren a un moare de doble canal?

Respuesta: La convocante aclara que Si, se refiere a un moire de doble canal. Visible tnicamente,
con filtro decodificador. ‘

3.- En la linea de firma solicitan el afio 2018 con micronumeracién binaria repetidas ocasioy
;esta numeracion binaria es fija?

Respuesta: La convocante aclara que Si, es fija

4 - i A qué se refieren con codigo de seguridad anticopia tipo billete?

Respuesta: La convocante aclara que se refiere al codigo utilizado en el cual al intentar fotocopiar
se invalida el documento.

5.-Solicitan el logotipo del estado en el reverso del formato con efecto flip bivalidable 4Cuales
seran las dos validaciones que solicitan?

Respuesta: La convocante aclara que Debera contener el escudojde armas y el Iggo 'f)o de Puro

Sinaloa Calidad. Visible Unicamente con filtro decodificador.
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6.- Indican que los cddigos de barra y el cédigo QR se imprima en la copia de la tarjeta de
circulacion el disefio incluido en las bases de esta licitacién solo presenta una tarjeta de
circulacién, ;cémo deberemos proceder en este sentido?

Respuesta: La convocante aclara que cuando se habla de “copia” Se refiere a la copia del recibo
de pago como se aprecia en la muestra publicada en las bases.

7.-La Norma Oficial Mexicana que regula la emision de tarjetas de circulacién indican que estas
deberan tener una mica hologréafica que proteja la tarjeta de circulacién en las bases de esta
licitacion no la solicitan ¢ Debemos incluir esta mica y en caso afirmativo de que tipo sera mariposa
o dual-lam?

Respuesta: La convocante aclara que se Debera considerar una mica holografica dua-lam.

Preguntas administrativas

1.- En el punto 3.- procedimiento del concurso en el numeral 7, menciona que la dependencia
solicitante emitira un dictamen técnico en el que hara constar el analisis de las proposiciones
admitidas ¢Dicho dictamen sera elaborado directamente por la dependencia o por algun
laboratorio de alguna institucién de educacion publica que tenga el reconocimiento comprobado
para este tipo de dictamen?

Respuesta: La convocante aclara que dados los tiempos tan cortos para la primera

De conformidad con el articulo 40 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria a
la licitacion.

En razon de dar cumplimiento a lo dispuesto en el pendiltimo parrafo del Articulo 41 de la Ley que
nos ocupa, en este Acto se da a conocer el calendario subsecuente del evento Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones de esta licitacion:

EVENTO FECHA HORA Lugar

Acto de Presentaciony | 08 de Diciembre | 10:00 hrs. | Sala de Juntas de la Direccion de

Apertura de de 2017 Bienes y Suministros, ubicada en

Proposiciones primer piso de Palacio de Gobierno, Av. ,
Insurgentes s/n colonia Centro Sinaloa,
Culiacan, Sinaloa \

Para efectos de notificacion, se hace entrega en este Acto de una copia de la presente Acta a los '\
asistentes, en términos del Articulo 47 de la Ley, se difundira un ejemplar de la presente Acta en Ia N A
direccion electronica: www.compranet.sinaloa.gob.mx . VX

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en: la Direccién de Bienes y Suministros4
de la Subsecretaria de Administracién, un ejemplar de la presente Acta o un aviso del lugar donde
se encuentra disponible.

Se da por terminada la presente reunion, siendo las 11:08 horas, del dia 01 de Diciembre de 2017.

Esta Acta consta de nueve hojas, con las preguntas entregadas por los licitantes, sus respuestas y
las aclaraciones dadas a las respuestas de la convocante, firmando para los efectos legales y de

conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma. ) &5/
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POR LOS LICITANTES

Representante Nombre, razén o denominacién Firma

social @
Lic. Laura lveth Jimenez Martinez  Quiu Graficos de México, S.A. de C.V. ' /

Lic. Oscar Mauro Pérez Salazar Formas Inteligentes, S.A. de C.V.

’\//\.

Lic. Gaspar Gutiérrez Aragon Manjarrez Impresores, S.A de C.V. ( _—

POR LAS DEPENDENCIAS

Nombre Representante Firma
C.P. Alba Rosa Verduzco Gonzalez Directora de Bienes y Suministros de : % &,%
la Subsecretaria de Administraciéon )

Lic. Verénica Ochoa Bracamontes Representante de la Direccién de
Asuntos Juridicos de la Secretaria Q ,J O
General de Gobierno Lonie O~oh

Lic. Javier Joel Verdugo Miller Representante de la Direccién de 1
Recaudacion de la Secretaria de
Administracion y Finanzas

Lic. Miguel Angel Garcia Lépez Representante de la Direccién de
Recaudacion de la Secretaria de
Administracién y Finanzas

Lic. Jorge René Félix Castro Representante de la Subsecretaria de

Gobierno de la Secretaria General de .

Gobierno 0o Fely
Lic. Braulio Alberto Aguirre Herran Representante de la Direccion de 4

Vialidad y Transportes de la Secretaria

General de Gobierno

2
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POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Arg. Rina Guadalupe Valenzuela Representante de la Secretaria de .
Garcia Transparencia y Rendicién de Cuentas

OBSERVADORES
Representante Nombre, razén o denominacién social
Lic. Miguel Angel Manjarrez Manjarrez Impresores, S.A de C.V.
FIN DEL ACTA A

T /7
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1. Limpie perfectamente de polvo y grasa la superficie sobre
fa cual se va a colocarla calcomania,

1. Separe cuidadosamente el .engomada del pléstico,
procurando. no tocar el adhesivo y que esta operacién inicie
por una esquina,

{li. Adhiérase a la parte interior del vidrio trasero; péguese el
engomado por la parte adhesiva sobre el cristal, haciendo
presién uniforme.

V. No intente despegatlo-porque se destruiré:

SINALOA

GOBIERND DEL, £5TADD

FIRMA DE RECIBIDO

CODIFICACIONES
USO DEL VEHICULO® | l “CLASE ¥ TIPO DEL VEHICULO" | [ "SERVICIO”

1. "AUTOMOVILES" 3.- "REMOLQUES"
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IMPORTANTE: AL ADQUIRIA UN VEHICULO REGISTRELO A SU NOMBRE, AL COMPRAR O VENDER UN VEHICULO, ES OBLIGACION
AESPONSABILIDAD DE LOS CONTRATANTES REALIZAR LOS TRAMITES CORRESPONDIENTES DE CAMBIO DE PROPI

AUTORIDADES CORRESPONDIENTES (PLAZO 30 DIAS)., AVISE OPORTUNAMENTE SU CAMBIO DE DOMICILIO (MISMD PLAZO). E
INCUMPLIMIENTO A ESTAS. lﬁf?oslcloNEs 'SEAA SANCIONADO DE CONFORMIDAD CON LAS NORMAS LEGALES CORRESPONDIENTES,
INDEPENDIENTEMENTE DE LA RESPONSABILIDAD CIVIL O PENAL GUE RESULTE"
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FIRMA DE RECIBIDO

1. Limpie perfectamente de polvo y-grasa la superficie sobre
la cual se va:a colocar la calcomania,

il.- Separe cuidadosamente el -engomado- del “plastico,
procurando no tacar el adhesivo y que esta operacién inicie
porunaesquina,

1il. Adhiérase a la parte interior del.vidrio trasero; péguese el
engomado por'la parte adhesiva. sobre el cristal, haciendo
presidn uniforme.

IV. No'intente despegarle porque se destruira:

CODIFICACIONES
"USO DEL VEHICULO" [ *CLASE Y TIFO DEL VEHICULO® | | "SERVICIO”

1. "AUTOMOVILES® 3.- "REMOLQUES"

SINALOA

‘GORIERNO DEL ESTADS

SINALOA 7 {1 iy TEE

GOBIERNO DEL ESTA0O roccza | |LReouszon
v i rachtenzo oraroRu0

“IMPORTANTE: AL ADQUIRIR UN VEHICULO REGISTRELO A SU NOMBRE, AL COMPRAR O VENDER UN VEMICULO, ES OBLIGACION Y
RESPONSABILIDAD DE LOS CONTRATANTES REALIZAR LOS TRAMITES CORRESPONDIENTES DE CAMBIO DE PROPIETARIO ANTE LAS
ENTE SU CAMEI ) EL

AUTORIDADES CORRESPONDIENTES {PLAZO 30 DIAS). AVISE OPORTUNAM! 0 DE COMICILIO {MISMO PLAZO).
INGUMPLIMIENTO A ESTAS DISPGSICIONES SERA SANCIONADO DE CONFORMIDAD CON LAS NDRMAS LEGALES CORRESPONDIENTES,
ITE DE LA RESPONSABILIDAD CIVIL O PENAL QUE RESULTE"




